Travessa Pedro Lima, s/nº, esquina com a Av. Gedeon, Bairro Hélio Carvalho – CEP: 68.145-000 – Fone: (0**93) 99107 – 3611;
E-mail: cmm.cmm@hotmail.com; site – www.medicilandia.pa.leg.br; – sapl.medicilandia.pa.leg.br

  Câmara Municipal de Medicilândia
  Estado do Pará

“Capital Nacional do Cacau”

Poder Legislativo – CNPJ:  14.136.212/0001-05

REQUERIMENTO Nº 01/2023                                                  Medicilândia, 2 de fevereiro de 2023.

AO PRESIDENTE DA CASA – MANUTENÇÃO DE
MOTOCICLETAS DA CÂMARA DE MEDICILÂNDIA.

O Vereador VALDECY CARVALHO DE SOUSA, MDB, no uso de suas atribuições
legais;

REQUER:

A Mesa Diretora da Câmara de Medicilândia, nos termos do art. 130, inciso IX, do
RI/CMM – sujeito a deliberação plenária; e demais observações da Lei Orgânica Municipal, que
oficialize o Senhor JARI EDNEI TEIXEIRA – Presidente da CMM, requerendo o atendimento da
seguinte demanda, conforme abaixo:

➢ MANUTENÇÃO/REVISÃO - das motocicletas patrimônio da Câmara
Municipal.

Câmara Municipal de Medicilândia/PA, em 2 de fevereiro de 2023.

Valdecy Carvalho de Sousa                  Elisvan Alves Rodrigues                      Sidney de S. Filho
         Vereador MDB                                  Vereador UNIÃO                              Vereador UNIÃO

JUSTIFICATIVA:

Por meio do presente, requeremos o Senhor Presidente Vereador Jari Teixeira,
que providencie a revisão/manutenção das motocicletas patrimônio deste Poder Legislativo, em
uso pelos parlamentares da Casa, a fim de que possa manter conservadas e garantir a segurança
de seus condutores. É o requerimento.

mailto:cmm.cmm@hotmail.com
http://www.medicilandia.pa.leg.br/
http://sapl.medicilandia.pa.leg.br/default_index_html